'REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.°  136/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas

CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital n° 81/2023, de I 1 de

RESOLVE

Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no Concurso Público, para o provimento de cargo efetivo de MÉDICO PLANTONISTA -

CLINICO GERAL, ENFERMEIRO PLANTONISTA, FARMACÊUTICO PLANTONISTA,

ASSISTENTE SOCIAL —20 HORAS, ATENDENTE DE SAÚDE PLANTONISTA E AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS PLANTONISTA a comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste edital,

para se manifestar sobre a aceitação ou não do Cargo Público, ocasião em que deverá apresentar os

seguintes documentos para nomeação:

01 foto colorida 3X4 (atual).
antecedentes criminais (Fórum 1 e 2' vara criminal)
fotocópia da carteira de identidade (R.G.)
fotocópia do C.P.F. (se casada os documentos devem estar com o nome de casada)
fotocópia do C.P.F. (cônjuge).
fotocópia da carteira de trabalho (páginas: da foto e dos dados pessoais)
fotocopia PIS ou PASEP
certidão de quitação eleitoral (imprimir a Certidão no site www.tse.itis.br)
fotocopia da certidão de nascimento ou casamento
carteira de habilitação (quando couber)
certificado de reservista ou dispensa de incorporação (quando couber)
fotocópia e original do comprovante de escolaridade exigido (histórico com certidão ou diploma)
registro no conselho da classe (quando couber)
Comprovante (completo) de Imposto de Renda — Pessoa Fisica, Exercício do ano vigente (no caso de

isenção preecher declaração de bens)
comprovante de residência
declaração de ião ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade por prática desabonadora ou

demissão por justa causa nos últimos 05(cinco anos)
tipo sanguineo
comprovante (impresso) do n', da conta bancária do BANCO ITAH para crédito do pagamento

(a declaração para abertura de conta bancária será disponibilizada ao candidato no ato de entrega de
documentos)

certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 18 anos
carteira de vacinação dos filhos.

. 	Posteriormente serão-encaminhados(as) para se submeterem a Exame

Médico Pré-admissional previsto no item 9.1.3 — do referido Edital.

ATENÇÃO
A ausência de qualquer um dos documentos, acima relacionados, dentro do prazo estabelecido para entrega,
caracterizará o descumprimento das regras editalícias e consequentemente, a desclassificação do candidato
do Concurso Público previsto no nem 16.1 - da Convocação - do referido Edital. Em caso de dúvidas,
contatar-nos no telefone (44) 3621-4141 Diretoria de Recursos Humanos ou e-mail

atribuições legais e,

maio de 2023,

'REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.°  136/2023
concursosriguinuarama.pr.00v.br

Caso o(a) candidato(a) aprovado(a) e relacionado(a)neste Edital. não

se pronuncie sobre a aceitação ou não do Cargo Público, no prazo estabelecido para esse fim, a

Administração convocará o(a) candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que não se pronunciou o

direito de investidura no cargo para o qual se habilitou, conforme estabelecido no tem 15.3 do Edital n°.

81/2023 — Da Convocação.

MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO GERAL
PROVIMENTO DE 7 VAGAS

INSCR. NOME RG CLASS.

277170 WAGNER DOS SANTOS MOREIRA 32.021.735-8 12°

270545 ANTONIO HENRIQUE RUZZON MARTINS 10.727.208-9 13°

276669 MARCOS PAULO ALVES 7.857.769-0 14°

276355 MARIA DA GRACA LEPRE HAWERROTH 12.716.057-0 150

272450 JOAO PAULO QUESSADA ALIBERTI 15.432.859-9 16°

277746 IARA BERTOZZI AITA 10.417.603-8 17°

276311 RAFAELA DIAS DE ARAUJO DA SILVA 8.908.3621 180

ENFERMEIRO PLANTONISTA
ROVIMENTO DE 4 VAGAS

INSCR. NOME RG CLASS.

276536 ANNE CAROLINE C. SANTANA DE OLIVEIRA * 10.548.339-2 3' PPP/23°AMPLA

270480 MARCUS VINICIUS FERNANDES GAUDIE LEY 12.772.233-1 12°

276567 FERNANDA LUCIA DE OLIVEIRA 8.514.738-2 13°

272419 CAMILA DE OLIVEIRA RIBEIRO 1.931.478-7 150

*0 candidato da colocação 14° já foi convocado na 20  vaga da cota racial (PPP).
*A candidata da colocação 23°  foi convocado na 30  vaga da cota racial (PPP).

FARMACÊUTICO PLANTONISTA •
PROVIMENTO DE 01 VAGA

INSCR. NOME RG CLASS.

267796 SAMUEL AUGUSTO GENTILIN 10.496.729-9 4°

ASSISTENTE SOCIAL —20 HORAS
PROVIMENTO DE 02 VA

INSCR. NOME RG CLASS.

267931 7.823.510-1 3° ADRIANA FAVETTA

270960 NATHALIA GUIMARAES DA SILVA 11.109.668-6 4°

PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de julho de 2023.

Z POZgQEOM,
o Municipal.

'REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.° 136/2023

ATENDENTE DE SAÚDE PLANTONISTA
PROVIMENTO DE 02 VAGAS

INSCR NOME RG CLASS.

276387 BRUNO SAQUETI 12.970.626-0 8°

276013 MANOEL HENRIQUE ESTERCIO FARIAS PLACIDO 13.144.732-9 9°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PLANTONISTA
PROVIMENTO DE 1 VAGA

INSCR. NOME RG CLASS.

275437 OSVALDO PEREIRA DA SILVA 18.689.511-2 110

,- 	- ---,-------1 411A 51;Éhlt, 011 Oatuusim

? __-_- 1 __ 	 ., %I L7J1 ; CS L- 	' 	 i

L

i

uTi.-----;.------":-----  - 	I

PUBLIC tiO UMUARAMA ILUSTRADO

De

U:Aa-LGT-R-r--/n
DEP'

:"';'• s/6---trir."-ertctidi

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004